
Folketingets Socialudvalg

Dato: 2. november 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. oktober 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 5 (SOU 

Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 5:

”Hvad er ministerens holdning til, at Deloittes rapport "Analyse af udvalgte 
tilbud på det specialiserede socialområde" viser, at tilbudenes omkostninger 
til ledelse og administration er vokset med 9 pct. i perioden 2007-2009, idet 
der i rapporten peges på, at de stigende omkostninger skyldes skift i ar-
bejdsprocedurer, dokumentationsmængde og sagsbehandling efter kommu-
nalreformen, ligesom stigende omkostninger til positionering og markedsfø-
ring nævnes som forklaringer?”

Svar:

Den gennemsnitlige stigning i administrationsomkostninger på 9 pct. dækker 

ifølge Deloittes rapport over meget store udsving tilbuddene imellem. Der er 

således et spænd fra et fald på 26 pct. til en stigning på 77 pct., og der er 

dermed ikke tale om en entydig udviklingstendens.

Det skal pointeres, at der ikke i lovgivningen er stillet øgede krav til sagsbe-

handling og dokumentation mv. siden kommunalreformen. Kommunerne fik 

ved kommunalreformen overdraget en række opgaver fra de tidligere amter. 

Placeringen af disse opgaver og den praktiske tilrettelæggelse af arbejdet 

besluttes af den enkelte kommune, og det kan betyde, at nogle tilbud får nye 

opgaver, men der er tale om opgaver, der også har været løst før kommu-

nalreformen.

Regeringen og KL har fælles fokus på at bremse udgiftsudviklingen og for-

bedre styringen af det specialiserede socialområde. Der er således udarbej-
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det en pjece med redskaber til bedre styring, og der er som opfølgning på 

kommuneaftalen for 2011 igangsat et analysearbejde, der bl.a. skal kortlæg-

ge, hvordan den statslige regulering understøtter kommunernes muligheder 

for at styre og prioritere området.

Benedikte Kiær

/Rikke Olsen  


